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Pani
Małgorzata Paluch-Słowińska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację w sprawie budowy obwodnicy Nowego Miasteczka 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 328 przedstawiam poniższe informacje.

Zadanie inwestycyjne polegające na budowie obwodnicy Nowego Miasteczka 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 328 nie zostało ujęte w opracowanym projekcie Planu 
inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich 
w latach 2021-2027 w ramach nowej perspektywy finansowej UE, aczkolwiek 

inwestycja została ujęta na liście rezerwowej do ww. projektu Planu wśród 16 innych 

obwodnic. Wartość wszystkich zadań obwodnicowych opiewa na łączną szacowaną 

kwotę około 582,79 mln zł, co znacznie przewyższa możliwości finansowe 

Województwa. Dodatkowo należy uwzględnić SDR, który na drodze wojewódzkiej 

nr 328 wynosi 917 poj./dobę, co wskazuje na niskie natężenie ruchu i potwierdza 

lokalny charakter drogi. Mając na uwadze opisaną skalę potrzeb, realizacja tych 

inwestycji nie jest możliwa nawet przy założeniu pozyskiwania sukcesywnie środków 

z innych źródeł zewnętrznych.

Ponadto wyjaśniamy, że obwodnica Nowego Miasteczka posiada opracowaną 

koncepcję programową oraz uzyskaną decyzję środowiskową, które stanowią wstępny 

element niezbędny do dalszych prac projektowych i podstawę do zlecenia 

dokumentacji projektowej. Szacunkowy koszt dokumentacji i uzyskania decyzji 

zezwalającej na realizację inwestycji drogowej wynosi ok. 450 tys. zł, 

czas opracowania dokumentacji ok. 2 lata. Natomiast koszt realizacji tej inwestycji 

na odcinku o długości ok. 1,650 km szacowany jest  na ok. 17 mln zł. 

 Zielona Góra, 09 marca 2022 r. 



Jednakże z uwagi na brak zabezpieczonych środków finansowych na realizację 

inwestycji, nie ma aktualnie możliwości podjęcia decyzji o rozpoczęciu procesu 

projektowego w najbliższych latach.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]




